
 ORIGINALE 

 

  COPIE UFFICIO        

 

X     COPIA RAGIONERIA        

 

 ALBO PRETORIO 

 

 COPIA SEGRETERIA        

 

 

 

 

COMUNE DI GUARDAVALLE 

*** 

Provincia di Catanzaro 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 AREA AMMINISTRATIVA:  

          

 

Numero Data 

 

95 

 

 

14/10/2024 

 

 

OGGETTO: Avviso di selezione pubblica, per soli esami, per la copertura a tempo 

determinato (ventiquattro mesi) e part-time al 50% di n. 1 posto di Istruttore direttivo 

amministrativo-contabile ex cat. D – Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione. 

Nomina commissione giudicatrice. 

 
 

 

 

            

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

           F.to  Rag. Mario Randò 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che:  

con deliberazione della Giunta Municipale n. 23 del 14/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il PIAO – Piano Integrato delle Attività e Organizzazione per il triennio 2024/2026, 

prevedendo tra l’altro la copertura a tempo determinato (ventiquattro mesi) e part-time al 50%, di n. 1 

posto di Istruttore direttivo Amministrativo – contabile ex cat. D - Area dei Funzionari e dell’Elevata 

qualificazione, tramite selezione pubblica; 

 

Vista la propria determinazione n. 72 del 02/09/2024, con la quale è stata indetta la selezione pubblica 

per la copertura a tempo determinato (ventiquattro mesi) e part-time al 50%, di n. 1 posto di Istruttore 

direttivo Amministrativo-contabile ex cat. D - Area dei funzionari e dell’Elevata qualificazione; 

 

Rilevata la necessità di dover provvedere in merito alla costituzione della Commissione Giudicatrice; 

 

Vista la nota protocollo n. 7535 del 03.10.2024, con la quale si richiedeva al Comune di Satriano nulla 

osta al dipendente Rag. Domenico Rattà, a far parte, quale componente esperto, della Commissione 

giudicatrice di cui in oggetto; 

 

Vista la nota protocollo n. 7535 del 03.10.2024, con la quale si richiedeva al Comune di Serra San Bruno, 

nulla osta al dipendente dott. Salvatore Nazzareno Sibio, a far parte, quale componente esperto, della 

Commissione di cui oggetto; 

 

Vista la nota acclarata agli atti dell’Ente al prot. n. 7838 del 11.10.2024, con la quale il Comune di 

Satriano comunicava il proprio nulla al dipendente Rag. Domenico Rattà, a far parte della Commissione 

di cui si discorre; 

 

Vista la nota acclarata agli atti dell’Ente al prot. n. 7797 del 10.10.2024, con la quale il Comune di Serra 

San Bruno, rilasciava il proprio nulla osta al dipendente dott. Salvatore Nazzareno Sibio, a far parte della 

Commissione di cui è parola;  

 

Considerato che ogni componente della commissione, nella seduta di insediamento, deve dichiarare che 

non sussistono situazioni di incompatibilità tra lui e i concorrenti ai sensi degli art. 51 e 52 del c.p.c., 

rassegnando, ove esista nel caso di specie una delle cause previste dalle disposizioni citate, il mandato 

all’organo competente alla nomina della commissione, il quale provvederà alla sostituzione. 

 

Visto il Regolamento comunale recante la disciplina dell’accesso agli impieghi, delle selezioni pubbliche 

e delle altre procedure selettive; 

 

Ritenuto di poter procedere in merito ed identificare quali componenti della Commissione Giudicatrice 

di che trattasi le persone di seguito indicate: 

- Segretario Comunale Dott.ssa Giuseppina Ferrucci in qualità di Presidente 

- Rag. Domenico Rattà in qualità di componente esperto 

- Dott. Salvatore Nazzareno Sibio in qualità di componente esperto 

- di incaricare per le funzioni di segretario della commissione il Presidente della stessa, Avv. 

Giuseppina Ferrucci; 

 

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del d.lgs. 

n.267/2000 e s.m.i.; 

 



Accertata ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale di cui 

all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012; 

 

VISTO il D.lgs. n. 198/2006 e l’art. 57 del D.lgs 165/2001 sulle pari opportunità; 

VISTO il D.lgs. 165/2001; 

VISTO il DPR 487/1994; 

VISTO l'art. 4 comma 6 del D.L. 101/2013, convertito con modifiche nella legge 125/2013; 

VISTO il C.C.N.L. Regioni-Enti Locali; 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 23 del 14/03/2024 ad oggetto: Approvazione Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026, Sezione 2- sotto-sezione 2.4: Rischi corruttivi 

e trasparenza; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

di nominare la Commissione Giudicatrice per la selezione pubblica per la copertura a tempo 

determinato (per mesi ventiquattro) e part-time al 50%, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 

direttivo amministrativo - contabile, ex cat. D - Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione - così di 

seguito composta: 

 

- Segretario Comunale Dott.ssa Giuseppina Ferrucci in qualità di Presidente 

- Rag.  Domenico Rattà in qualità di componente esperto 

- Dott. Salvatore Nazzareno Sibio in qualità di componente esperto 

- di incaricare per le funzioni di segretario, il Presidente della Commissione, Avv. Giuseppina 

Ferrucci;  

 

- Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art.    147 bis del D. Lgs. 267/2000 essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di 

diritto, il rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono 

allo scrivente responsabile di approvare il presente provvedimento; 

 

- Attestare l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all'art. 6bis 

della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012; 

 

- Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario 

dell'Ente per le registrazioni di competenza; 

 

- Che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti, sarà pubblicata all'Albo 

Pretorio Comunale online per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del D.lgs.18 Agosto 2000, n. 267 e sarà 

inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del medesimo decreto legislativo; 

 

- Di procedere alla pubblicazione del contenuto del presente atto sul sito web istituzionale alla 

sezione "Amministrazione Trasparente"; 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to   Rag. Mario Randò 

  

 

 

 

 

 


